
 

 

 

 

 

1 趣旨 地引網や魚さばき・野外炊事による実際の体験を通して、自然と親しむ楽しさを味わうと
ともに参加者同士の交流・親睦を図る。 

２ 日時 令和７年１０月２５日（土）午前９時から午後１時４５分まで（受付：８時４５分～） 
※小雨決行ですが、天候により魚さばきのみ実施または中止とする場合もあります。 
前日中または当日の午前７時までに御連絡いたします。 

３ 主催 宮城県松島自然の家 

４ 協力 奥松島体験ネットワーク 
 
５ 会場 宮城県松島自然の家 野外炊飯棟Ｂ（〒981-0412 東松島市宮戸字二ツ橋１番地） 

     宮戸島月浜海岸 
     ※集合場所は、宮戸島月浜海岸になります。 
     ※ＪＲ野蒜駅からマイクロバスで送迎ができます。（事前予約制） 
 
６ 募集対象と定員 

小学生以上の宮城県民 ５０名 

※小・中学生は保護者同伴となります。 
※応募者が定員を超える場合は抽選となります。（先着順ではありません） 

 
７ 活動内容 

時 刻 活       動 

8:45 

9:00 

9:15 

11:15 

12:30 

13:00 

13:30 

13:45 

受付開始（受付場所：宮戸島月浜海岸 みんなの家） 

開会行事 

地引網体験 

松島自然の家 野外炊飯棟へ移動・休憩後、魚さばき体験 

昼食 

片付け 

閉会行事 

解散 

 

８ 申込み方法 

（１）E メールまたはホームページお問い合わせフォーム、主催事業申込フォームにて下記をお伝え
ください。        
①参加者全員の氏名（ふりがな） ②性別 ③年齢 ④住所 ⑤電話番号 
⑥当日の自然の家までの交通手段（ＪＲ野蒜駅からの送迎の希望があればお知らせください。） 

（２）受付期間 令和７年８月２１日（木）午前９時～９月４日（木）午後 5 時まで 
        ※受付期間以外の応募は、受付できませんのでご了承ください。 
 

９ 参加費    お一人２，８００円（体験料、保険代等） 
※銀行での事前支払いとなります。 

 
10 準備物 

（１）服  装  動きやすい服（よごれてもよい服）、エプロン、ぬれた場合の着替え 

（２）持ち物  タオル、軍手、ウェットティッシュ、飲み物、保険証、雨具 
 
11 その他 

（１）会場内には十分な駐車場はありますが、駐車場内における責任は負いかねます。 

（２）事業中に撮影した写真や制作物等は、当施設の報告書や広報に使用することがありますので、御了承の上
お申し込みください。 

（３）申込み時に記載された氏名、住所、電話番号などの個人情報は、当該参加者との連絡や事業等の提供のた
めに利用するものであり、本人の同意を得ずにそれ以外の利用目的に使用したり、第三者に提供したりする
ことはありません。 

（４）令和７年１０月１１（土）午後５時までのキャンセルの場合は、料金は発生しません。それ以降のキャン
セルは返金できませんので御注意ください。なお、キャンセルの連絡は、必ず電話でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 宮城県松島自然の家 主催事業 

地引網体験 募集要項 

【問い合わせ】宮城県松島自然の家 
担当：研修支援班 大山 孝 
TEL：０２２５－９０－４３２３ 
電話受付 午前９時～午後５時 
Mail  mtyagai@pref.miyagi.lg.jp 

【主催事業申込フォーム】 

mailto:mtyagai@pref.miyagi.lg.jp

